

CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS
 Empresa
 0043
 COLEGIO DE ABOGADOS 2018
 Fecha
 07-03-19
 Condiciones
 PERIODO : 01-01-18 / 31-12-18
 ContaPlus
 Página
 1

D E B E	EJERCICIO 18
GASTOS	860.309,89
2. Aprovisionamientos	74.494,26
601. Compras de materias primas	45.444,09
602. Compras de otros aprovisionamientos	28.750,17
607. Trabajos realizados por otras empresas	300,00
3. Gastos de personal	263.522,86
640. Sueldos y salarios	225.546,55
642. Seguridad social a cargo de la empresa	37.976,31
4. Otros gastos de explotación	511.069,07
620. Gastos en investigación y desarrollo del ejercicio	77.437,20
621. Arrendamientos y cánones	4.959,32
622. Reparaciones y conservación	14.875,21
623. Servicios de profesionales independientes	36.949,46
625. Primas de seguros	201.635,20
626. Servicios bancarios y similares	591,75
628. Suministros	10.857,10
629. Otros servicios	86.423,46
631. Otros tributos	3.074,64
6341. Ajustes negativos en IVA de activo corriente	36.932,43
650. Pérdidas de créditos comerciales incobrables	12.840,42
651. Resultados de operaciones en común	189,97
654. Gastos reembolso gobierno	11.238,67
655. Pérdidas de créditos incobrables	2.730,06
678. Gastos excepcionales	812,16
694. Pérdidas por deterioro de créditos por operaciones comerciales	9.522,02
5. Amortización del inmovilizado	7.629,71
680. Amortización del inmovilizado intangible	122,58
681. Amortización del inmovilizado material	7.507,13
A) BENEFICIO DE EXPLOTACIÓN	2.259,64
7. Gastos financieros	1.600,00
669. Otros gastos financieros	1.600,00
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (BENEFICIOS)	659,64
11. Impuesto sobre beneficios	1.993,99
6300. Impuesto corriente	1.993,99

CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS
Empresa
0043
COLEGIO DE ABOGADOS 2018
Fecha
07-03-19
Condiciones
PERIODO : 01-01-18 / 31-12-18
ContaPlus
Página
2

H A B E R	EJERCICIO 18
INGRESOS	858.975,54
1. Importe neto de la cifra de negocios	6.611,37
705. Prestaciones de servicios	6.611,37
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	711.396,78
721. CUOTAS	710.096,78
723. CUOTAS	1.300,00
5. Otros ingresos de explotación	134.679,65
740. Subvenciones, donaciones y legados a la explotación	117.145,21
754. Ingresos por comisiones	4.957,65
755. Ingresos por servicios al personal	12.304,91
778. Ingresos excepcionales	271,88
6. Otros gastos de explotación	6.287,74
794. Reversión del deterioro de créditos por operaciones comerciales	6.287,74
B) RESULTADO FINANCIERO (PÉRDIDAS)	1.600,00
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (PÉRDIDAS)	1.334,35